
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 15.04.20241.Platnost

MAS POLIČSKO z.s.

2.Název MAS

469

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Podpora podnikání na Poličsku

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

1 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je do 500 000Kč. 15

2. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je od 500 001Kč do 750 000Kč 10

3. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je od 750 001Kč do 900 000Kč. 7

4. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je od 900 001Kč do 1 000 000Kč 5

2.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Sídlo žadatele (místo trvalého pobytu u FO) a místo realizace projektu se nachází v území MAS. 12

2. Sídlo žadatele (místo trvalého pobytu u FO) se nenachází a místo realizace projektu se nachází v území 
MAS. 0

3.

Č.ř.

Zaměření aktivit projektu

10.Znění preferenčního kritéria

V rámci tohoto kritéria bude bodově zvýhodněn projekt, ve kterém bude využíváno kapacit stávajících objektů před výstavbou nového objektu a 
zároveň projekty v rámci nichž bude pořízení technologie, stroje nebo vybavení.  
V případě rekonstrukce objektů dojde realizací projektu k technickému zhodnocení nemovitostí, která tím bude naplňovat svůj účel. 
V případě kombinace obou aktivit (rekonstrukce a nové výstavby) v rámci jednoho projektu, bude žádost posuzována dle toho, která činnost má větší 
podíl na celkových nákladech projektu. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti 
o platbu. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Rekonstrukce s / bez pořízení nové technologie nebo stroje nebo vybavení 15

2. Pořízení pouze vybavení, technologie nebo stroje bez stavebních investic 15

3. Výstavba nového objektu s / bez pořízení nové technologie nebo stroje nebo vybavení 10



 Strana 2 z 2

4.

Č.ř.

Investice do provozního zázemí firmy

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení  se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh, během prezentace projektu na místě výběrovou 
komisí.  
Kontrola plnění bude dle žádosti o platbu a doložené fotodokumentace, popřípadě na místě po ukončení realizace. 
  
Zvýhodněn bude projekt, jehož předmětem je investice do zkvalitnění zázemí a zefektivnění provozu firmy. Jedná se o investice do nezbytného 
zázemí pro zaměstnance a technického zázemí firmy např. vytápění, šatny, kuchyňka, sociální zařízení, apod. Jedná se o výdaje, které negenerují 
příjem firmy.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt se týká investic do technického zázemí provozu firmy 5

2. Projekt se netýká investic do technického zázemí provozu firmy 0

5.

Č.ř.

Diverzifikace podnikatelské činnosti a/nebo rozšíření stávajících aktivit

10.Znění preferenčního kritéria

Realizací projektu bude podpořena diverzifikace podnikatelské činnosti.    
 
- nabídkou nových produktů a služeb (nová živnost dle zákona o živnostenském podnikání - živnost může být založena po zaregistrování žádosti o 
dotaci a nesmí být starší než 6 měsíců před registrací ŽoD na MAS).   
- nebo dojde k rozšíření portfolia nabízených produktů a služeb, které žadatel doposud nevyráběl nebo neprovozoval (nová aktivita v rámci již 
existujícího živnostenského oprávnění). Za rozšíření stávajících aktivit se nepovažuje zlepšení vlastností v současnosti nabízených produktů nebo 
zlepšení poskytování již nabízené služby. 
Žadatel do žádosti popsal nabízené výrobky a služby (stav před a po realizaci) a zda došlo k rozšíření stávajícího živnostenského oprávnění.  
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh a na základě údajů zjištěných při prezentaci projektu 
na místě realizace projektu před výběrovou komisí.  
Kontrola se provádí z Žádosti o dotaci, Žádosti o platbu a jejich příloh (příslušné doklady prokazující vznik nových produktů či služeb - kopie smlouvy 
s odběrateli, licence, certifikáty na nový produkt či činnost, nové živnost. oprávnění, apod.), popř. kontrola na místě po podání žádosti o platbu na 
MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Realizací projektu bude podpořena diverzifikace podnikatelské činnosti a/nebo rozšíření stávajících aktivit 5

2. Realizací projektu nebude podpořena diverzifikace podnikatelské činnosti ani rozšíření stávajících aktivit 0

6.

Č.ř.

Účast na seminářích či konzultace žadatele k projektu 

10.Znění preferenčního kritéria

Cílem tohoto kritéria je úplná informovanost o podmínkách a povinnostech žadatele při implementaci projektu podpořeného z výzvy MAS.  
 
Žadatel se zúčastnil alespoň jedné z variant:  
1) seminář/webinář MAS k dané výzvě,  
2) konzultace projektu před zaregistrováním žádosti o dotaci na MAS s projektovým manažerem MAS - osobně, e-mailem.  
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě prezenční listiny MAS, popř. záznamu z konzultací, nebo e-mail komunikace, kterou předloží 
projektový manažer MAS hodnotitelům.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel se zúčastnil alespoň jedné z variant - 1) seminář / webinář nebo 2)kozultace na MAS k dané výzvě. 5

2. Žadatel se nezúčastnil ani jedné z variant - 1) seminář /webinář nebo 2)konzultace na MAS k dané výzvě. 0

2918.Minimální počet bodů


